
  

DELIBERAZIONE n. 68/2024 

 

Pag. 1 di 5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Deliberazione n. Data di adozione 

68 09.04.2024 

 
Struttura proponente: Area di Direzione Amministrativa – Servizio Risorse Umane 
 
OGGETTO: Progetto EMOTICon-NET: Stakeholders engagement per la creazione di un intervento 

personalizzato di promozione dell’attività fisica mediato da tecnologia digitale, per un assessment dei bisogni 

di salute finalizzato alla programmazione sanitaria – Selezione rivolta agli iscritti all’elenco Short list “Area 

Comunicazione Istituzionale e Multimediale” (ex D.C.S. A.Re.S.S. n. 267/2023) per il conferimento di n. 1 

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 – APPROVAZIONE VERBALI E 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO. 

 

L'anno 2024 il giorno 9 del mese di Aprile in Bari, nella sede della Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale 

(AReSS),  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 29 del 24/07/2017, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il 

Sociale (AReSS)” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 95 del 14/04/2022 con la quale si è proceduto al 

conferimento dell’incarico di direttore di Struttura Complessa dell’Area di Direzione Amministrativa, ai sensi 

dell’art. 71 comma 10 del CCNL Area Funzioni Locali- dirigenza PTA – 2016-2018, al dott. Francesco Fera; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 116 del 3/5/2022 recante il conferimento, tra gli altri, 

dell’incarico di natura professionale sul Servizio Risorse Umane della Direzione Amministrativa, ai sensi 

dell’art. 71 c. 10 CCNL Area Funzioni Locali – dirigenza PTA – 2016-2018 – al dott. Marco Biagio Marsano; 



  

DELIBERAZIONE n. 68/2024 

 

Pag. 2 di 5 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 121 del 09/05/2022 avente ad oggetto “Presa d’atto della 

D.G.R. 558 del 20.04.2022. Attuazione dell’art. 2 del decreto del Presidente della Giunta Regionale del 

31/08/2016 (n. registro 542). Attuazione Modello MAIA. - Approvazione dell’Atto aziendale della dotazione 

organica dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.). Revoca della D.G.R. n. 4/2017 

e la rettifica della D.G.R. n. 2265/2017-Adozione nuovo atto aziendale giusta D.D.G. 253/2021”. 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 45 del 1/03/2024 recante “Presa d’atto del Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale n. 50 del 8/02/2024 – L.R. n. 29 del 24 luglio 2017, art. 5 co. 4 – Nomina 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale (AReSS) così come rettificato e integrato 

dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 67 del 14/02/2024 – insediamento”. 

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 29.03.2024 recante “Aspettativa Art.10 del CCNL PTA 

ex Area III firmato il 10.2.2004, come integrato dall’art. 24, comma 15, del CCNL 3.11.2005– Dott. Francesco 

Fera” che ha assegnato, per la durata dell’aspettativa richiesta dal dott. Francesco Fera, l’incarico dello 

stesso, alla dottoressa Marta Basile, dirigente a tempo indeterminato del Servizio Formazione e Innovazione 

dei Saperi di questa Agenzia. 

 

Sulla base dell’istruttoria del Servizio Risorse Umane dell’Area di Direzione Amministrativa, all’uopo 

incaricato dalla Direzione Generale  

 

HA ADOTTATO 

 

Il seguente provvedimento,  

assiste con funzioni di segretario Antonia Povia 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 15/01/2024 veniva indetto l’Avviso di 

Selezione rivolto agli iscritti all’elenco Short list “Area Comunicazione Istituzionale e Multimediale” 

(ex D.C.S. A.Re.S.S. n. 267/2023), per il conferimento, ex art. 7 comma 6 D.lgs n. 165/2001, di un 

incarico di lavoro autonomo, finalizzato all’esecuzione delle attività previste nell’ambito del Progetto 

EMOTICon-NET: Stakeholders engagement per la creazione di un intervento personalizzato di 

promozione dell’attività fisica mediato da tecnologia digitale, per un assessment dei bisogni di salute 

finalizzato alla programmazione sanitaria; 

 l’Avviso sopra richiamato veniva pubblicato in data 15.01.2024 sull’Albo pretorio on line dell’Agenzia 

– sezione Concorso, con termine di scadenza per la presentazione delle domande fissato alle ore 

23:59 del 05/02/2024); 



  

DELIBERAZIONE n. 68/2024 

 

Pag. 3 di 5 

 

 con Deliberazione del Direttore Generale F.F. n. 41 del 26/02/2024 veniva deliberata l’ammissione e 

del candidato, in possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dall’Avviso e autodichiarati ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, nonchè la non ammissione del candidato, meglio 

specificato nell’Allegato Privacy, per le motivazioni riportate in corrispondenza del nominativo; 

contestualmente, veniva nominata la Commissione esaminatrice preposta all’espletamento della 

Selezione in argomento, nella composizione di seguito specificata: 

- dott. Domenico Lagreca, Dirigente del Servizio QuOTA dell’Agenzia – con funzioni di Presidente; 

- dott.ssa Mariantonietta Racanelli, funzionario della Regione Puglia in servizio presso la Struttura 

Speciale Cooperazione Euro-Mediterranea – con funzioni di Componente; 

- dott.ssa Simona Loconsole,  Segretaria particolare dell’Assessorato Trasporti e Mobilità 

Sostenibile giusta nulla osta del 28.02.2024 prot. AReSS n. 693 del 29.02.2024  – con funzioni di 

Componente; 

- dott.ssa Maria Sinisi, collaboratore amministrativo professionale dell’Agenzia – con funzioni di 

segretario verbalizzante. 

 

Preso atto dei verbali n. 1 del 06.03.2024 e n. 2 del 26.03.2024, con relativi allegati, predisposti dalla 

Commissione esaminatrice e trasmessi al Servizio Risorse Umane di questa Agenzia, in esito ai quali è stata 

formulata la seguente graduatoria finale di merito: 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 
 
 
 

ID 

 
 

 

COGNOME 

 
 

 

NOME 

 
 

 
       TITOLI 

      (max 40 punti) 

 
 

 
COLLOQUIO 

(max 60 punti) 

 

 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MINGOLLA SERENA           28,95             54           82,95 

 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione dei verbali succitati e della relativa graduatoria finale di 

merito inerenti alla Selezione de quo. 

Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

 

1. di approvare la premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare i verbali n. 1 del 06.03.2024 e n. 2 del 26.03.2024 con relativi allegati, predisposti 

dalla Commissione esaminatrice e trasmessi al Servizio Risorse Umane di questa Agenzia, afferenti 

alla Selezione in oggetto; 

3. di approvare la seguente graduatoria finale di merito: 



  

DELIBERAZIONE n. 68/2024 

 

Pag. 4 di 5 

 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

 
 
 
 

ID 

 
 

 

COGNOME 

 
 

 

NOME 

 
 

 
       TITOLI 

      (max 40 punti) 

 
 

 
COLLOQUIO 

(max 60 punti) 

 

 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 MINGOLLA SERENA           28,95             54           82,95 

 

4. di demandare al Servizio Risorse Umane l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Agenzia, Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso; 

5. di attestare che i soggetti firmatari del presente atto non incorrono in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, ivi comprese potenziali situazioni di conflitto di 

interesse. 

 

Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 29/17 è immediatamente esecutivo ai sensi di 

Legge. La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web di questa Agenzia. I sottoscritti attestano che il 

procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che il presente 

provvedimento, predisposto ai fini della adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 

risultanze istruttorie. 

 

      L’estensore 

     F.to Maria Sinisi 

 

 

  

                      Il Dirigente del Servizio Risorse Umane 

                              F.to Marco Biagio Marsano 

                                                                                                                        

                                                                                                 Il Direttore  

                                                                                                            Area di Direzione Amministrativa 

                                                                                                            Dirigente incaricato  

                           F.to Marta Basile 

 

                                                                   Il Direttore Generale 

                                                                  F.to Giovanni Migliore 

 



  

DELIBERAZIONE n. 68/2024 

 

Pag. 5 di 5 

 

 

 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia 

nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007 

                                                                         

Dal 09.04.2024 

 

Bari, 09.04.2024          

 Il Segretario 

Antonia Povia 

 


